
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

 

                                                   Μαρούσι,  6-10-2014 

                                                Αρ. πρωτ. : 285 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση - Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, για την μελέτη, επεξεργασία και υποβολή προτάσεων για 

τη βελτίωση του νομοθετικού πλαισίου μεταθέσεων, τοποθετήσεων εκπαιδευτικών 

δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

και λοιπών θεμάτων καθώς και για αντίστοιχες τροποποιήσεις που απαιτούνται στην 

Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση.» 

 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 25 του άρθρου 2 του ν. 2621/1998 (Α’ 136) περί συγκρότησης 

ομάδων εργασίας με απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 147/1976 (Α’ 56) «Περί του Οργανισμού της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει  

3. Το άρθρο 3 του Π.Δ.85/2012 (Α’ 141) «΄Ιδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 

μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98) 

6. Την υπ’ αριθμ. 113635/ΣΤ5/18-7-2014 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (Β’ 1943)  



7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δεδομένου ότι η Ομάδα Εργασίας θα 

εκτελέσει το έργο της χωρίς αποζημίωση.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α) Συστήνουμε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων Ομάδα Εργασίας με 

έργο:  

Την επεξεργασία προτάσεων για την τροποποίηση και τη συμπλήρωση των 
διατάξεων: 

α) Του Π.Δ. 50/1996, όπως ισχύει, με θέμα: «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 
εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

β) Του Π.Δ. 1/2003, όπως ισχύει, με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 
των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 
εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων 
αυτών», 

καθώς και τροποποιήσεις που τυχόν απαιτούνται στην νομοθεσία των δημόσιων 
εκπαιδευτικών λειτουργών.  

 

Β) Η Ομάδα Εργασίας συγκροτείται από τους:  

1. Χρηστάκης Αναστάσιος, Διευθυντής του Γραφείου του Υπουργού, με 
αναπληρωτή τον Νικηφόρο Δημήτριο, Ειδικό Σύμβουλο του Υπουργού  

2. Παπακωνσταντίνου Απόστολος, Διευθυντής του Γραφείου του Υφυπουργού κ. 
Δερμεντζόπουλου 

3. Κανελλόπουλος Νικόλαος, Συνεργάτης του Γενικού Γραμματέα ΥΠΑΙΘ 

4. Νίκος Παναγιώτης, Προϊστάμενος του Γ΄ Τμήματος της Διεύθυνσης Προσωπικού 
Π.Ε., για θέματα  μεταθέσεων-τοποθετήσεων 

5. Κορομπέλη Ιωάννα, Προϊσταμένη του Ε΄ Τμήματος της Διεύθυνσης Προσωπικού 
Π.Ε., για θέματα σχετικά με τα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

6. Μεϊμάρης Τριαντάφυλλος, Προϊστάμενος του Γ΄ Τμήματος της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Δ.Ε. για τα θέματα  μεταθέσεων -τοποθετήσεων 

7. Ρούνη Παναγιώτα, Προϊσταμένη του Δ΄ Τμήματος της Διεύθυνσης Προσωπικού 
Δ.Ε., για θέματα σχετικά με τα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

8. Βεντήρης Πάρις, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Β’ Αθήνας 



9. Αργυρίου Αργύρης, Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Δυτικής Αττικής 

10. Παληγιάννης Βασίλειος, αιρετό μέλος του Κ.Υ.Σ.Π.Ε., ως εκπρόσωπος της Δ.Ο.Ε. 

11. Μπράτης Δημήτριος, αιρετό μέλος του Κ.Υ.Σ.Π.Ε., ως εκπρόσωπος της Δ.Ο.Ε. 

12. Πεππές Δημήτριος, μέλος ΔΣ της Ο.Λ.Μ.Ε.  

13. Κορδής Νεκτάριος, αιρετό μέλος του Κ,Υ.Σ.Δ.Ε., ως εκπρόσωπος της Ο.Λ.Μ.Ε. 

 

Με απόφαση της ομάδας εργασίας δύνανται να καλούνται διοικητικοί υπάλληλοι ή 
εκπαιδευτικοί για έκφραση απόψεων επί συγκεκριμένων ενοτήτων των ανωτέρω 
θεμάτων.  

Συντονιστής της ομάδας εργασίας ορίζεται ο Χρηστάκης Αναστάσιος. 

Γ) Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
δημόσιων Υπηρεσιών, εντός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

Δ) Στα μέλη της Ομάδας Εργασίας δεν οφείλεται για τη συμμετοχή τους σε αυτή 
οποιαδήποτε αμοιβή ή αποζημίωση.  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 


